
ano’
toscana

Decreto del Direttore Generale n. 743 deI 20aprile2021

Oggetto: Adesione di Anci Toscana al contratto aperto Regione Toscana di cui al decreto 5374 del
29/03/2021 di proroga tecnica dei contratto peri! ruolo di gestore dei sistema telematico acquisti regionale
della toscana “START” (dc 047677572B) e al contratto complementare “Servizio digestione e presidio del
nuovo modulo per affidamenti diretti e procedure concorrenziali e servizi accessori per amministrazioni
del territorio CIG 59684497EB per il periodo 1/04/2021 — 30/06/2021 - CIG DERIVATO: Z70316895E (famiglia
04— d.d. di adesione a contratti stipulati da soggetti aggregatori).

iL DIIREUORE GENERALE

Visti:
• il vigente Statuto dell’ANCI Toscana;
• il Regolamento per l’individuazione degli operatori economici nelle procedure di acqui5izione e per

il conferimento degli incarichi vigente;
• il Decreto Legislativo n. 50/2016 ss.mm.ii. Codice dei Contratti Pubblici;
• il Decreto del Presidente della Repubblica del 28dicembre2000 n. 445, e ss.mm.ii., Testo unico delle

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa;
• la Legge 7agosto1990 e ss.mm.ii., n. 241, recante le Norme sul procedimento amministrativo;
• la Legge Regionale Toscana 13luglio2007, n.38 e ss.mm.ii., Norme in materia di contratti pubblici e

relative disposizioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro;

• il DPGR 24 dicembre 2009, n.79/R - Regolamento per l’attuazione delle procedure telematiche per
l’affidamento di forniture, servizi e lavori;

• Decreto di proroga tecnica n. 5374 del 29/03/2021.

Premesso che:

• il sistema START rappresenta il sistema telematico che gli enti possono adottare il sistema per Io
svolgimento delle proprie procedure di gara;

• ANO Toscana per l’espletamento delle proprie procedure di gara utilizza principalmente il suddetto
si5tema e intende continuare ad avvalersi del sistema telematico in parola che ha consentito di
migliorare l’efficienza nella gestione complessiva degli appalti pubblici, realizzare un’operazione di
reingegnerizzazione dei processi amministrativi che ha inciso, tra l’altro, in maniera determinante
sull’approccio culturale degli operatori anche in considerazione della natura dematerializzata delle
gare telematiche. Il nuovo modus operandi ha permesso inoltre una maggiore trasparenza, una
completa tracciabilità e non in ultimo risparmi di tempo sul processo di acquisizione nonché la
completa digitalizzazione dell’iter procedurale;

• Anci Toscana intende rinnovare l’adesione al contratto aperto Regione Toscana di cui al decreto

5374 del 29/03/2021di proroga tecnica del contratto per il ruolo di gestore del sistema telematico
acquisti regionale della toscana “START” (CIG o47677572B) e ai contratto complementare “Servizio
digestione e presidio del nuovo modulo per affidamenti diretti e procedure concorrenziali e servizi
accessori per amministrazioni del territorio CIG 59684497EB per il periodo 1/04/2021 — 30/06/2021;

• il fornitore aggiudicatario è la società Accenture Financial Advanced Soiutions & Technology S.r.l.
CE. e P. IVA 11244750961 con sede in Milano, via Maurizio Quadrio n.17;

• la scheda A6 offerta economica”Offerta per i servizi erogati attraverso canoni annuali suddivisi per
fasce a seconda del numero di gare per gli enti aderenti” indica come canone annuale per lo
svolgimento di massimo 20 gare annue l’importo di € io.800,oo oltre Iva;

Associazione del Comuni Toscani viale Ciovine Italia 17, 50122 Firenze

Tel +390552477490- posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it . C.F. 84033260484- PI. 01710310978



a

anò’
toscana

in ottemperanza alla normativa vigente in materia di tracciabilità dei flussi finanziari (L. 13.08.2010

n. 136 e ss.mm.ii.), verrà richiesto al medesimo operatore il conto corrente dedicato su cui effettuare
i pagamenti, mentre è stato acquisito il CIG DERIVATO, riferito in oggetto, per l’adesione di cui si
parla;

• in esito alla procedura di affidamento nei confronti dell’operatore suddetto sono stati effettuati i
seguenti controlli, con esito regolare: verifica di regolarità della posizione contributiva (DURC) che
ha dato esito regolare e eventuale presenza di annotazioni sul Casellario ANAC; per tutti gli altri
controlli relativi all’importo della procedura si specifica che essendo un’adesione a convenzione del
soggetto aggregatore tale attività è stata espletata dalla medesima in sedi di affidamento originario;

Tutto ciò premesso,

DECRETA

- che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
- di approvare l’iter procedurale per l’adesione di Anci Toscana al contratto aperto Regione Toscana di

cui al decreto 5374 del 29/03/2021 di proroga tecnica del contratto per il ruolo di gestore del sistema
telematico acquisti regionale della toscana “START” (CIG 047677572B) e al contratto complementare
“Servizio digestione e presidio del nuovo modulo per affidamenti diretti e procedure concorrenziali e
servizi accessori per amministrazioni del territorio CIG 59684497EB per il periodo 1/04/2021 —

30/06/2021;

- di disporre, per le ragioni espresse in narrativa e relativamente al contratto “Affidamento del ruolo di
Gestore del Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana “ . cig 047677572B e al contratto
complementare “Servizio digestione e presidio del nuovo modulo per affidamenti diretti e procedure
concorrenziali e servizi accessori per amministrazioni del territorio” - cig 59684497EB stipulati tra
Regione Toscana e la società Accenture Financial Advanced Solutions & Technology S.rJ. C.F. e P. IVA
11244750961, l’adesione e la trasmissione dell’atto di adesione in modalità elettronica tramite la
piattaforma telematica START, secondo le modalità previste;

- che il canone determinato per il trimestre 1/04/2021-30/06/2021 per lo svolgimento di massimo 5
procedure di gara e 50 affidamenti diretti e/o procedure concorrenziali sulla piattaforma START è
determinato in € 2.700,00 oltre va;

- di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento il Direttore Generale Simone Gheri.

Il Direttore Generale
Simone Gheri
(firmato digitalmente)

2


